UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
TRUNG TÂM XÚC TIẾN ĐẦU TƯ, THƯƠNG MẠI, DU LỊCH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày 01 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Kính gửi:

· Quý Hiệp hội, Hội doanh nghiệp
· Quý Doanh nghiệp
	Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại, Du lịch Thành phố trân trọng thông báo và kính mời Quý doanh nghiệp tham gia chương trình “Toạ đàm cùng chuyên gia quốc tế” do Chi Hội doanh nhân quốc tế Việt Âu (trực thuộc Hội doanh nhân tư nhân Việt Nam) tổ chức, thông tin cụ thể như sau:
1. Thời gian: từ 14h00 ngày 02/9/2021
2. Hình thức: Kết nối trực tuyến qua Zoom (có phiên dịch Nga – Việt) tại link https://zoom.us/j/98426505516?pwd=OU9BdTNwWTdFL3lhL2J1ajJuSlFQUT 09
(ID cuộc họp: 984 2650 5516     Mật mã: 244438)
3. Nội dung: Tọa đàm về khả năng hợp tác và phát triển của thị trường Nga.

	NỘI DUNG CHI TIẾT

· Phát biểu khai mạc
	[bookmark: _GoBack]Bà Nguyễn Thị Thanh - Chủ tịch Hội doanh nhân Quốc tế Việt Âu

	Bà Nguyễn Mai Hồng - Cố vấn Hội doanh nhân Quốc tế Việt Âu

	Lãnh đạo Đại sứ quán Việt Nam tại Liên bang Nga

	· Cơ hội Hợp tác phát triển thị trường Nga
	Ông Robert Kurilo - Trưởng Đại diện Trung tâm xuất khẩu Nga tại Việt Nam

	· Kinh nghiệm xuất khẩu hàng sang Nga
	Ông Vladimir Yurlov – Giám đốc điều hành và chủ sở hữu “Ngôi nhà thương mại” Việt Nam

	· Chính sách hỗ trợ của ngân hàng Việt Nga trong hợp tác giao thương Nga-Việt
	Ông Sergey Ivanov - Phó Tổng giám đốc VR Bank

	· Kinh nghiệm hợp tác với các công ty Nga. Tâm lý của các doanh nhân Nga
	Bà Regina Budarina - Phó chủ tịch Hội hữu nghị Nga-Việt

	· Điều kiện nhập hàng Việt Nam tại các chuỗi siêu thị lớn tại Nga. Những hàng hóa từ Việt Nam mà người Nga quan tâm nhiều
	Bà Tatiana Aptel - Phụ trách tìm nguồn hàng và nhập khẩu X5 Retail Group

	· Kinh nghiệm thực tế của nhà xuất khẩu mới từ Việt Nam sang Nga: gia vị, cà phê xanh
	Ông Pavel Merkulov - Tổng Giám đốc Tổ hợp các sản phẩm tự nhiên

	· Hỏi - đáp  của các doanh nghiệp Việt Nam
	Các chuyên gia LB Nga